1

2023 年７月 31 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長丸 昌功

  （コード番号：9950 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

（ＴＥＬ 076-292-0888）

2024年３月期第２四半期累計期間および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ 2023 年５月１日付の「2023 年３

月期決算短信[日本基準]（連結）」で公表いたしました、2024 年３月期の第２四半期累計期間および

通期の連結業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想

(１)2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（2023 年３月 21 日～2023 年９月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 3,798 3,439 117 179 100 34.18

今回発表予想（B） 3,825 3,439 197 279 225 76.88

増減額（B-A） 27 ０ 80 100 125

増減率（%） 0.7 0.0 68.4 55.9 125.0

（ご参考）前期実績
(2023年３月期第２四半期)

3,563 3,223 118 168 132 45.26

(注）営業収益は、売上高と営業収入（ロイヤリティ収入等）の合計であります。

(２)2024 年３月期通期連結業績予想（2023 年３月 21 日～2024 年３月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 7,330 6,645 109 173 81 27.69

今回発表予想（B） 7,310 6,580 207 291 192 65.61

増減額（B-A） △20 △65 98 118 111

増減率（%） △0.3 △1.0 89.9 68.2 137.0

（ご参考）前期実績
（2023年３月期通期）

7,107 6,435 168 224 65 22.28

2

２．修正の理由

2024 年３月期第１四半期では海外事業が想定以上に好調に推移し、円安の効果も加わり、第２

四半期累計期間における営業収益は前回予想を上回る見込みとなりました。国内では、一部の原

材料費等について値上げの影響が想定よりも緩やかとなったことに加え、ＳＮＳを活用した効率

的な広告宣伝の実施や新店のオープン時期の変更などにより、販売管理費が減少し、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益がそれぞれ前回予想を上回る見込みとなりました。

また、通期業績予想につきましても、上記の第２四半期累計期間の状況も踏まえ、業績予想を修

正するものであります。

（注）上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、 実際の

    業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

  以 上